
???.ŽýW Ž. 5

" ' *- , „ «a J an I7: 7- , — '41 TIM-”f". ] F?- Ir „,'-\ ‘57. ,4: If;M©r©vf©k© ©©íff©©© © 42447777777477.7777 ©©ď©©©

Pi©©l©© ©©©ý©li 77J 28wm«mm/7%poz—m;

5©©f©„©© 34477777 3457747 “gm/„75 “m 27b 4.774

ist 7J7; PIL©©5©V©k©Í ©©Mig-away

 

Z©M©©7©i[ft—;CJJ/‘JGJ’JJ/©f777kv

 
Zpracovatel: ÚHAaSŘ, MMO Datum: únor 2019

 

 



.:

\ll., Zpusob využití území podia územního plánu, popis lokality, vlastnické tztalii

Podle platného územního plánu leží pozemky parc. č. 3457/10, 3457/41, 275/1, 275/2, 278/8,

276/9,

k.ú. Moravská Ostrava v ploše způsobu využití:

1) plochy smíšené — bydlení a občanské vybavení. Tyto plochy siouži pro občanské

vybavení v samostatných objektech nebo k tomu účelu vymezených areálech. Zástavba tohoto

funkčního využití je charakteristická objekty velkého objemu s použitím výrazných

architektonických a kompozičních prostředku. Veškeré nové stavby musí svým obje “novým a

výrazovým řešením odpovídat charakteru zástavby převládající funkce a musí ji vhodně

doplňovat, nikoliv ji narušovat nebo negativně ovlivňovat svým provozem.

2) plochy pozemních komunikací. Tyto plochy slouží pro silniční (tramvajovou) dopravu VC.

navazujících ploch (zpevněné a zatravněné svahy silničních těies, pěší komunkace, zastávky,

zálivy, cyklostezky). Piochy mohou být přípustné využity pro Ti a zeleň.

Řešené území je prostorem v centrální oblasti města, v lokalitě, která je obkiopena budovami

převážně s občanským využitím. Území je vdobré docházkové vzdálenosti zastávek MHD,

autobusového a vlakového nádraží. Plocha je obklopena komunikací 28.října, 'fěžařskou a

Porážkovou.

Řešená plocha je rovinatá, v současné době jen s travním porostem a několika vzrostiými

stromy. Jedná se o v současné době nezastavěnou plochu, která podle návrhů architektonické

soutěže byla určena k zástavbě dominantního objektu. Výška okolní zástavby je v rozmezí SNP

až BNP. Z jihu lokality je vjezd do podzemního parkoviště OC Karolina.

Z historického hlediska se jedná o plochu, na které probíhala do roku 1986 průmyslová činnost,

byl zde černouhelný důl a koksovna.

Pozemky parc, č, 3457/70, 3457/41, 276/1, 276/2, 276/8, 276/9, k.ú. l\/ioravská Ostrava jsou ve

vlastnictví Statutárního města Ostrava.

lili., Konkrétní způsob využití, prostorová reoiulace

způsob využití — platný územní plán stanovuje pro plochu vymezenou stavební čárou způsob
využití „Plochy smíšené — bydlení a občanské vybavenít'. Slouží pro bydlení a občanské

vybavení integrované převážně v domech městského charakteru. Plocny tohoto funkčního

využití jsou charakteristické intenzivní vícepodlažní zástavbou o výškové hladině vyšší než 3
nadzemní podlaží. Veškeré nové stavby musí svým objemovým a výrazovým řešením

odpovídat charakteru zástavby převládající funkce a musí ji ví'iodně doplňovat, nikoliv ji

narušovat nebo negativně ovlivňovat svým provozem.

o Hlavním využitím jsou: bytové domy, budovy, zařízení a plochy sloužící k zajištění potřeb
obyvatel širšího uzemí (např. obchody, služby, administrativa, úřady, soudy, <ulturní,
vzdělávací, sportovní, společenská a církevní zařizení, stravování, ubytování,
vědeckotechnologická zařízení, zdravotní a sociální zařízení — ordinace, domovy důchodců.,

charitativní zařízení) samostatně nebo integrované do domů s bydlením. Přípustné využití:
provozní zázemí staveb a zařízení uvedených v hlavním využití (např. pomocné provozy,
sklady, prostory technického vybavení předmětných budov, dílny údržby), dopravní
infrastruktura — silniční, cyklistické a pěší komunikace, parkoviště a hromadné podzemní
a nadzemní garáže pro osobní automobily, servis pro osobní automobily a motocykly,
manipulační plochy, zastávky MHD, alternativní druhy dopravy _ lanovky, visuté dráhy
apod., technická infrastruktura — inženýrské sítě, trafostanice, rozvodny, čistírny odpadních
vod pro předmětné budovy, telekomunikační zařízení, alternativní zdroje energie k zajištění
provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické články, degazační stanice s kogenerační
jednotkou) splňující omezující prostorové a architektonické podmínky této funkční plochy,
plocha pro odpadní kontejnery, podzemní kontejnery na komunální odpad, veřejné prostory
a plochy zeleně, sakrální stavby a stavby určené k náboženským účelům.

 

 



W.

vyp záei'avby

architektonicky kvalitni vícepodlažní objekt/soubor objektů médského "typu, {fiery odpovida

poloze v ceniralní části města.

  

Pozn.: Plocha pro výsravbu je palírna z grade/ré přílohy č, 1 — ;..1 na? .;_.»-'=f

pian

 

výška objel—du a ivan" erřeehyy fasáda
nově navržený objekt by měl do budoucna tvořit výškovou dominantu v území. Výšková

úroveň je stanovena min. hladinou '12 NP. Střecha plocha, shodne řešení s okolními objekty

(může být popř. skořepina či jiné geome'iricke' ivary). Fasáda bude provedena soudobými

materiály, bude respektovat kompoziční principy a měřítko.

Naeilavění pozemku

„„ .c!

„„ rw »      

 

   ., PFW/r

    

upravy okolí

součástí realizace zameru bude provedeni upravy bezprostředne navazujícího okolí ~

komunikační sít', pěší trasy a doprovodná veřejná zeleň.

Doprava

dopravní napojení

Objekt bude napojen zul. Těžařska, bude respektován vjezd do stavajicich podzemních

garáží OC Karolina.

parkovani

Parkování bude řešeno vsouladu s ČSN 736110 a bude umístěno pod “terénem. Objekt

bude napojen z ul. Těžařska, bude respektován vjezd do stavajicich podzemních garaží OC

Karolina.

pěší trasy

Chodníky budou probíhat po obvodu uličních fasád a navazovat provozně na okolní trasy.

Technicka infraeliruldura

inženýrské sítě, na ktere je možné objekt napojii, jsou uloženy vblízkosii pozemku

určeného kzastavění — vělšinou vul. Těžařska a KTrojhalí (pitná voda, jednoi'na'

kanalizace, NTL plynovod, vedení V0, sdělovací kabely. Navrh napojení bude projednán

se správci jednotlivých sílí.

Pozn. Poloha inženýrských síríje patrná z graficke pří/ohy 6. 2

3

 

  

 



V. Lírruty vyuzrtl uzemí

Plocha pro výstavbu se nachází v centrální části Moravské Ostravy, v zóně smíšené — bydlení a

občanské vybavení. Za'jmovým zastavítelným územím prochází řada sítí TI, které si vyžádají

přeložení. V západní částí (poblíž sjezdu clo podzemního parkovani) je plocha stareho důlního

díla (odplyňovací vrt). Na terenu se také nacházejí snímače metanu, které je nutno respektovat.

Při návrhu je nutné respeluovat prostorovou a hmotovou strukturu sídla, vzhled a materiálovou

   

 

Zpracované a projednané ivo-:..! č:; 7-1 : základní regulační prvky pro zastavění

předmětné lokality, na'vrh zástavby je věcí konkrétního řešení s tím, že případné drobné

odlišnosti od těchto regulačních podmínek je třeba projednat s Úl—lAaSŘ MMO a s příslušným

stavebním úřadem.

Vlk Grattolte' břílohy

  

\ :..
„ „„ _1. r“
. cl a.

2. lnžehyrske' sítě

 

 

 
 



     

P
ř
í
l
o
h
a

1
:

L
E
T
E
C
K
Ý
S
N
Í
M
E
K

©
o
d
p
í
y
ň
o
v
a
c
í

v
r
t

M
A
P
O
W
P
O
D
K
A
D

h
r
a
n
i
c
e
p
a
r
c
e
l

l
e
t
e
c
k
ý
s
n
í
m
e
k
2
0
1
8

 



 
 

 
 
 

   
  
   

P
ř
í
l
o
h
a

1
:

Ú
Z
E
M
N
Í
P
L
Á
N
O
S
T
R
A
W

D
o
b
č
a
n
s
k
é
v
y
b
a
v
e
n
í

_
p
i
o
c
h
y
s
m
í
š
e
n
é

—
b
y
d
l
e
n
í
a

o
b
č
a
n
s
k
é
v
y
b
a
v
e
n
í

[
:
l

p
I
o
c
h
y
ž
e
l
e
z
n
i
č
n
í
d
o
p
r
a
v
y

©
p
l
o
c
h
y
p
o
z
e
m
n
í
c
h
k
o
m
u
n
i
k
a
c
í

(
v
č
e
t
n
ě
t
r
a
m
v
a
j
o
v
é
h
o
p
á
s
u
)

M
A
P
O
V
Ý
P
O
D
K
A
D

w
w
w
—
"
?

a
h
r
a
n
i
c
e
p
a
r
c
e
l

 



    g
g
g
/
„
m
f

,  

2
9
1
/
1

  
 

.
.
“
3
3
2
3
3
“

„
x
f

,
[
w
w
w
l
w
fi
a
s
/
I
a
j
s
z
i
fl
"

9
1
5
6
:
“
.
n
w
-
“
S
L
‘
T
T
J
I
M

3
5
8
9
/
4
5

„
.

;
„

„
.
.
.
,
-
“
'
“
“

 

     

   

    
 

8
9
/
4
5

W
V
,
»

»  
   

             
            

„
:
.
-
„
M

"
'
W
M
/

»

“
'
J
M

3
5
5
9
/
3
0

„
,
.

„
M
n
-
"
“
M
“

,
—

_
,
.
.
>
-
0
—
"
4
M

„
S
W
J

.
!

..
,
4
—

“
“
"
“

„
„
<
>
-
f
i
;
:

_
3
5
8
9
/
2
5

„„
w
'
f
é
fl
’
”
!

„
:

.
„
-

-
3
5
8
9
!
5
0
-
.
5
5
8
9
/
1
8
"

-
í
/
Q
w
—

\
w

„

‘
l
w
=
x
4
2
4
e
z
z
g
-
M
'
Í
.
.
_

   
   

 

3
4
3
5
8
9
1
3
9
?

”
,
4

:
„

L
i
í
v
-
'

*
“
7
5
"
“
T
“
“

.
v
'
ň
r
a
3
5
s
g
/
7

„
»
»
-
w
„
M
a
s
s

2
„,

„
f
t
/
w
“

!,
"
4
1
7
3
5
1
5

  

         
                        

3
5
8
9
/
2
3
—
/
J
"
'
“
“
"
“
'

*
.

,
,
.
.
.
;
.

„
.
.
,
„
—

(
_

*
“
,

,

   

    

„
;

fi
g
s
/
9
,
"
:

„
f
r

,
!

_

 

 

3
4
5
7
/
1
0

;

3
4
:
5
7
.
1
1
?

%
i

2
4
4
/
5
3

É

 

  

4
2
4
Š
7
6
'

;

„
.
.
-
r
—

_
„
.
.
.
_
_
_
_
_
_
.
_
.
i

„

 

4
2
4
6
1
1
„
„
w
-

4
1
7
3
1
1
0

3
:

'

 

 

 

   

   
3
3
8
9
‘
1
5

/
4
2
4
6
.
5
2
"

;
!
*
“

,!
 

 

 
 

\!
3
4
5
7
/
1
3

 
P
ř
í
i
o
h
a

2
:

—
M

e
i
.
v
e
d
e
n
í
V
N

e
l
.
v
e
d
e
n
í
N
N

m
m

e
i
,
v
e
d
e
n
í
p
r
o
V
O

 

k
o
m
u
n
i
k
a
č
n
í
v
e
d
e
n
í

v
o
d
o
v
o
d
n
í
p
o
t
r
u
b
í
p
i
ž
n
é
v
o
d
y

——
k
a
n
a
i
i
z
a
c
e

r
o
z
v
o
d
o
b
ř
a
d
u

p
r
i
m
á
r
n
í
h
o
r
k
o
v
o
d

s
e
k
u
n
d
á
r
n
í
r
o
z
v
o
d

“
t
e
p
l
a

k
a
b
e
l
o
v
e
d

M
A
P
O
V
Ý
P
O
D
K
L
A
D

?
h
r
a
n
i
c
e
p
a
r
c
e
l

 

(
3

7
0

2
0

3
0

 


